Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: separcmaf@gmail.com _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

EMENDA N. 026/2017

Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado e Mequiel Zacarias Ferreira.

MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 1932/2017,
QUE ESTIMA A RECEITA, FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT PARA O
EXERCÍCIO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Cria a rubrica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente junto
a Ação 2091 MANUT. TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO – TFD, no
valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais), conforme destacado no quadro de
detalhamento de despesas anexo.

Art. 2º  Para suprir o aporte de R$200.000,00 (duzentos mil reais), será
deduzido da rubrica 3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção, na
própria Ação 2091 MANUT. TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO – TFD,
conforme rubricas destacadas no quadro de detalhamento de despesas anexo.

JUSTICATIVA

Visando a aquisição de ônibus, a fim de suprir a grande demanda da Saúde local,
no que diz respeito ao transporte de pacientes pelo TFD – Tratamento Fora do
Domicílio.
Maiores considerações poderão ser desenvolvidas em Plenário na deliberação da
matéria.

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 12 de dezembro de 2017.

 Vereadora ELISA GOMES Vereador MEQUIEL ZACARIAS